Crucis signum pelliciamones.

Ad sunt quippe patietes, à demonijs vexati; quos cum in medium produxisset, verba repetiuit, dicens; Nunc vos collectionibus vestris, & quo vultis malefico carmine deos vestros, quos putatis, expellit; sin autem non potestis, victas submittite manus, & ad Christi trophæa confugite; & statim crucifixi credulitatem maiestatis potentia prosequetur. Dixit, & inuocato nomine IESV, cum vitale signum in sacro numero Trinitatis pressisset in frōtibus; vnà cum expulsis demonibus vana præsentium philosophorum confutata sapientia est. Expauerunt enim stupentes hominem; cui post tantum ingenium afflueret signorum diuina largitio. At ille vniuersa Christo, qui curauerat, adscribens, vsus est assatu reciproco, & ait; Nolite me putare his sanitatem dedisse; Christus per seruos suos facit ista miracula. Credite & vos, & videbitis, quia deuota Deo fides, non eloquentiæ vanus tumor, talia signa mereatur; confugite ad Crucifixi legem, vosque eius imitamini famulos; & hoc scientiæ sine contenti, nulla deinceps secularis imprudentiæ argumenta queratis. Hactenus Antonio dicente, miro philosophi stupore percussis; cum honorifico salutato ab eo recedentes; multum eius sibi ferebantur profuisse conspectum.

Signi Crucis mira vis

Hoc in eo viro mirabile est; vt hominem in extremo mundi limite conditum, & fauor principum; & omnis celebraret aula regalis. Nam & Constantinus Augustus, & eius liberi Constans atque Constantius, talia cognoscentes, crebrò ad eum, quasi ad patrem, missis literis obsecrabant; vt reciprocis eos scriptis hilararet. At ille eiusmodi manens, qualis & antè, quàm literæ ad eum venirent, fuerat, nec salutatione principum mouebatur; & tanquàm non acceptis literis; conuocatis monachis aiebat; Reges seculi ad nos miserunt epistolas; quæ hinc Christianis adhibenda miratio est? Licet enim diuersa sit dignitas; at tamen eadem nascendi moriendique conditio est. Illa sunt omni veneratione percolenda, illa toto animi affectu retinenda sunt, quòd hominibus Deus legem scripserit; quòd per filium suum proprijs Ecclesijs dirauerit eloquijs. Quæ monachis est ratio cum epistolis Regum? Cur accipiam literas; quibus consueta nesciam reddere salutationis obsequia? Igitur rogatus ab vniuersis fratribus, vt Christianos reges

Antoniu & Imperatores & aulici celebrant.

reges suis literis refrigeraret, nè scilicet per silentium eius exasperarentur, ad susceptas Epistolas conuenientia rescripsit; Laudauit primùm, quòd Christum colerent; deinde salutaria persuasit, nè magnam putarent Regiam potestatem, nè presentis carnis imperio tumentes, se homines esse nescirent; & iudicandos à Christo obliuiscerentur. Ad postremum, clementiæ circa subiectos & iustitiæ, cura quoque inopum admonuit; atque vnum sempiternum esse regem omnium seculorum Iesum Christum epistolis testatus est. His Principes susceptis, vehemētissimè letabantur. Sancta quoque apud cunctos Antonij flagrabat opinio; ita vt eius se filios cuperent nominari. Magna etenim cum aduenientibus affabilitas; omnium in se studium conuerterat.